Протокол № 20

заседания диссертационного совета Д 212.125.08

от 18.10.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутствовали на

заседании 19 человек.

Председатель: д. техн.наук,   профессор Равикович Юрий Александрович

Присутствовали: д. техн.наук, профессор Абашев Виктор Михайлович, д. техн.наук

Агульник Алексей Борисович, д. техн.наук, профессор Демидов Анатолий Семенович, д.

техн.наук, профессор Зуев Юрий Владимирович, д. техн.наук, профессор Козлов

Александр Александрович, д. техн.наук, академик РАН Коротеев Анатолий Анатольевич,

д. техн.наук Кочетков Юрий Михайлович, д. техн.наук, доцент Краев Вячеслав

Михайлович, д. техн.наук, профессор Лесневский Леонид Николаевич, д. техн.наук,

доцент Молчанов Александр Михайлович, д. техн.наук, профессор Мякочин Александр

Сергеевич, д. техн.наук Надирадзе Андрей Борисович, д. техн.наук, профессор Назаренко

Игорь Петрович, д. техн.наук, профессор Никитин Петр Васильевич, д. техн.наук,

Кулешов Николай Васильевич, д. техн.наук, профессор Равикович Юрий Александрович,

д. техн.наук, доцент Силуянова Марина Владимировна, д. техн.наук, доцент Хартов

Сергей Анатольевич, д. техн.наук, профессор Чванов Владимир Константинович.

Повестка дня заседания: принятие к защите диссертации Басова Андрея Александровича

"Децентрализованная бортовая система терморегулирования пассивного типа с

автономным управлением", представленной на соискание ученой степени кандидата

технических наук по специальности 01.04.14 – "Теплофизика и теоретическая

теплотехника".

Слушали:

1. Заключение комиссии диссертационного совета в составе председателя д.т.н.,

проф. Назаренко И.П. и членов д.т.н., проф. Никитин П.В.., д.т.н., доцента Краева В.М. о

диссертационной работе БасоваА.А.

Заключение комиссии огласил председатель комиссии д.т.н., проф. Назаренко И.П.

В заключении отмечается, что диссертация соответствует специальности 01.04.14

"Теплофизика и теоретическая теплотехника" (технические науки); материалы

диссертации в полном объеме опубликованы в научных изданиях с выполнением

требований, предусмотренных пунктами 11 и 13 Положения о присуждении ученых

степеней; в этой диссертационной работе отсутствуют заимствованные материалы без

ссылок на авторов или источники заимствования; результаты научных работ,

выполненных в соавторстве, подтверждаются ссылками на соавторов; текст диссертации,

представленный в диссертационный совет, идентичен тексту диссертации, размещенному

на сайте Московского авиационного института;  сведения о работах, опубликованных

соискателем ученой степени, являются достоверными. Комиссия рекомендует принять

диссертацию к защите по указанной специальности в диссертационном совете

Д 212.125.08.

2. Заключение Московского авиационного института (национального

исследовательского университета), составленного по итогам обсуждения диссертации на

заседании кафедры "Авиационно-космическая теплотехника" МАИ, и предложения по

официальным оппонентам, ведущей организации и списку рассылки автореферата

рассматриваемой диссертации.